
АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕЕЛХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛЯМБИРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

18.07.2025 г.             № 83 

с. Большая Елховка 

 

О внесении изменений в постановление администрации Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия от 13.11.2024 № 91 «Об утверждении Перечня и кодов целевых 

статей расходов бюджета Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и на плановый 

период 2026 и 2027 годов» 

 

 

          В соответствии с пунктом 4 статьи 21 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 13.11.2024 № 166н «О внесении изменений в Порядок формирования 

и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их 

структуру и принципы назначения, утвержденные приказом Министерством 

финансов Российской Федерации от 24 мая 2022 г. № 82н», руководствуясь Уставом 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района 

Республики Мордовия, администрация п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести в постановление администрации Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия от 

13.11.2024 № 91 «Об утверждении Перечня и кодов целевых статей расходов 

бюджета Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

следующее изменение: 

 приложение к постановлению изложить в новой редакции, согласно 

приложения к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

применяется при составлении и исполнении бюджета Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов. 

 

 

Глава администрации                                                                            Е.С. Шибанов 

 

 

 



    

Приложение  

    

к Порядку определения перечня  

    

и кодов целевых статей расходов бюджета 

    

Большеелховском сельского поселения 

    

Лямбирского муниципального района 

    

Республики Мордовия 

Перечень  и коды целевых статей расходов бюджета                                                                                                                                                                                                

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов 

     Код   Наименование целевой статьи расходов 

13 0   Муниципальная программа "Повышение безопасности дорожного движения в Большеелховском 

сельском поселении Лямбирского муниципального района Республики Мордовия" 

13 0 01  Основное мероприятие " Обеспечение сохранности автомобильных дорог, искусственных 

сооружений на них на уровне, соответствующем категории дороги" 

13 0 01 9Д184 Осуществление полномочий по дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечению безопасности 

дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок 

(парковочных мест), осуществлению муниципального контроля на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных 

пунктов поселения, организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий 

в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в 

соответствии с законодательством Российской Федерации 

28 0   Муниципальная программа "Формирование современной городской среды Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия на 2024-2030 

годы" 

28 0 И4  Региональный проект "Формирование комфортной городской среды" 

28 0 И4 55551 Благоустройство общественных территорий 

65 0   Обеспечение деятельности Администрации Большеелховского сельского поселения  Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия 

65 1 00  Высшее должностное лицо муниципального образования 

65 1 00 41140 Расходы на выплаты по оплате труда Главы Администрации Большеелховского сельского 

поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

65 2 00  Аппарат Администрации Большеелховского сельского поселения  Лямбирского муниципального 

района Республики Мордовия 

65 2 00 41110 Расходы на выплаты по оплате труда работников органов местного самоуправления  

65 2 00 41120 Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления  

65 2 00 44501 Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по составлению и рассмотрению 

проекта бюджета поселения, утверждению и исполнению бюджета поселения, осуществлению 

контроля за его исполнением, составлению и утверждению отчета об исполнении бюджета 

поселения 

89 0   Непрограммные расходы главных распорядителей бюджетных средств Большеелховского 

сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики Мордовия 

89 1 00  Непрограммные расходы в рамках обеспечения деятельности главных распорядителей бюджетных 

средств Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 

89 1 00 03010 Доплаты к пенсиям муниципальных служащих  Республики Мордовия 

89 1 00 41180 Резервный фонд Администрации Большеелховского сельского поселения Лямбирского 

муниципального района Республики Мордовия 

89 1 00 41220 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства  бюджета 

Большеелховского сельского поселения Лямбирского муниципального района Республики 

Мордовия 

89 1 00 41990 Условно утвержденные расходы 

89 1 00 42120 Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности 

89 1 00 42200 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 

собственности  

89 1 00 42140 Мероприятия по разработке схем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения 

муниципальных образований 

89 1 00 42200 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по муниципальной 

собственности  



89 1 00 42360 Взнос на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме 

89 1 00 43010 Уличное освещение 

89 1 00 43030 Организация и содержание мест захоронения 

89 1 00 43040 Прочие мероприятия по благоустройству  

89 1 00 44101 Осуществление полномочий по организации в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации 

89 1 00 44103 Осуществление полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организации строительства и 

содержания муниципального жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, 

осуществлению муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов 

местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством 

89 1 00 44104 Осуществление полномочий по сохранению, использованию и популяризации объектов 

культурного наследия (памятников истории и культуры), находящихся в собственности поселения, 

охране объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) местного 

(муниципального) значения, расположенных на территории поселения 

89 1 00 44106 Осуществление полномочий по участию в организации деятельности по накоплению (в том числе 

раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов 

89 1 00 44107 Осуществление полномочий по утверждению генеральных планов поселения, правил 

землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов 

поселения документации по планировке территории 

89 1 00 51180 Осуществление государственных полномочий Российской Федерации по воинскому учету в 

поселениях, на территориях которых отсутствуют структурные подразделения военных 

комиссариатов 

89 1 00 77150 Осуществление государственных полномочий Республики Мордовия по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных Законом Республики Мордовия от 15 июня 2015 года № 38-З 

"Об административной ответственности на территории Республики Мордовия" 

89 1 00 80190 Выполнение работ на гидротехнических сооружениях по пропуску весеннего паводка 

 


